
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3248

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 709 del 28-11-2014
(n. 2049 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO HOME CARE PREMIUM INPS. ACCERTAMENTO DI ENTRATA

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale INPS nr. 56 del 03/12/2013, è stato pubblicato l’Avviso Home
Care Premium 2014, per la ricerca e il convenzionamento di ambiti territoriali sociali disponibili alla
gestione convenzionata di Progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare in favore di
utenti dell’INPS- Gestione dipendenti pubblici non autosufficienti;

- nei termini previsti dal suddetto avviso, l’Eas nr. 28 “Ortonese”, ha presentato domanda di adesione
al progetto di che trattasi, sottoscrivendo per accettazione il “Regolamento di Adesione e Gestione”
e indicando nr. 50 utenti  da assistere, beneficiando così di un contributo alle spese di gestione pari a
€ 1.800,00 per beneficiario, per un budget complessivo assegnato a questo Comune di € 90.000,00; 

- con nota  nr. 0045 del  02/07/2014, l’INPS ha restituito copia dell’Accordo di Collaborazione tra il
Comune  di  Ortona  e  l’INPS,  relativo  al  convenzionamento  dell’Ambito  nr.  28  “Ortonese”  al
progetto Home Care Premium 2014;

DATO ATTO  che:
-  si rende necessario accertare l’entrata derivante dal finanziamento di che trattasi;
-  tale accertamento è afferente a quanto disposto dall’art. 179 del D.lgs 267/2000;

VERIFICATA la ragione del credito e la sussistenza dell’idoneo titolo giuridico;
ACCERTATO  che la  suddetta  entrata è riferibile  al  capitolo  di  entrata nr.  428 “Progetto Home Care
Premium Inps” del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014;
RAVVISATA  la necessità di accertare la predetta entrata;
VISTI:

- L’art. 9 del Regolamento di contabilità dell’Ente;
- L’art. 179 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di  accertare  la  complessiva  entrata  di  €  90.000,00  allo  stanziamento  iscritto  nel  bilancio  di
previsione per l’anno 2014, al Titolo II Cat. 5^Ris. 440 “Contributi e trasferimenti correnti da altri
Enti  del  settore  pubblico”,  (cap.  428  PEG 2014)  e  relativa  agli  interventi  da  realizzarsi  nelle
annualità 2014-2015, creditore: INPS;

Pag. 1 di 2



2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al settore servizi finanziari e risorse umane per
l’annotazione nelle scritture contabili e per tutti gli adempimenti consequenziali di competenza.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  01/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


